
• programi športnih društev in klubov za otroke in mladino, 
usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport, s sedežem v Obči-
ni Rače–Fram

• drugi klubi, društva in organizirane skupine iz Občine Rače–
Fram, ki izvajajo športno rekreacijo,

• društva in klubi izven občine,
• drugi uporabniki.

(2) Ne glede na določila prejšnjega odstavka lahko občina 
oziroma osnovna šola kateremukoli uporabniku:
• odpove posamezne termine uporabe dvorane ali
• prestavi termine na druge proste termine, če so takšni termini 

na razpolago, zaradi izvedbe športnih tekem ali prireditev ob-
čine ali uporabe dvorane v komercialne namene.
(3) Rok za odpoved termina je 1 teden. 
(4) V primeru večjih prireditev, mednarodnih tekem, enkra-

tnih akcij je potreben poseben dogovor z Občino Rače–Fram in 
OŠ Rače.

5. člen
(1) Cenik za uporabo športne dvorane določi Občinski svet 

Občine Rače–Fram na predlog župana, za vsako šolsko leto po-
sebej pred oddajo v najem. Cene za najem, navedene v ceniku za 
uporabo, so določene za enourno (60 minut) uporabo dvorane.

(2) Osnova za določitev najemnine je ekonomska cena naje-
ma. Ekonomska cena najema je sestavljena iz materialnih stro-
škov, stroškov upravljanja in sredstev za investicijsko vzdrževa-
nje.

1. višina letnih materialnih stroškov zajema:
• stroške ogrevanja in prezračevanja,
• stroške električne energije,
• stroške komunalnih, storitev,
• stroški potrošnega materiala ( sanitarni material, čistila, žarni-

ce, sanitetni material ipd.),
• stroški zavarovanja,
• ter druge materialne stroške.

2. stroški upravljanja: 
• stroški plač in 
• drugih osebnih prejemkov tehničnega osebja in čistilk.

3. sredstva za investicijsko vzdrževanje.
(3) Stroškov uporabe športne dvorane se ne zaračunava za 

redno vzgojno-izobraževalno dejavnost osnovne šole oziroma 
vrtca, organizatorjem in izvajalcem za vadbo šolskih interesnih 
dejavnosti in izvedbo šolskih športnih prvenstev za osnovno-
šolce.

(4) Cena za najem športne dvorane iz 2. odstavka 3. člena tega 
pravilnika se oblikuje glede na zahtevnost prireditve in stroške 
povezane z njo.

(5) Uporabniki športne dvorane iz 2. odstavka 3. člena tega 
pravilnika morajo najemnino poravnati pred izvedbo prireditve.

(6) Nižjo ceno od neprofitne se lahko zaračunava za dejavnost 
v tržno nezanimivih terminih ter za predstavitve dejavnosti javnih 
programov, humanitarne prireditve in prireditve, katerih donator 
ali organizator je Občina Rače–Fram. V teh primerih se krijejo le 
nastali materialni stroški.

(7) Prihodki od najemnin so prihodek OŠ Rače in se vodijo 
na posebnem kontu (postavki). Pridobljeni prihodki so name-
njeni za pokrivanje materialnih stroškov in stroškov upravljanja 
športne dvorane ter tekočega in investicijskega vzdrževanja. 

561

Na podlagi 20. čl. Zakona o športu (Ur. list RS, št. 22/98) 
in Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji (Ur. list 
RS, št. 24/00), 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list 
RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 10/98 in 74/98) ter na 
podlagi Statuta Občine Rače–Fram (MUV, št. 12/07) je Občinski 
svet Občine Rače–Fram na svoji 10. redni seji, dne 29. oktobra 
2007 sprejel

P R A V I L N I K
o uporabi večnamenske športne dvorane pri OŠ Rače

1. člen
Pravilnik določa namene uporabe, upravičence do uporabe ter 

njihove obveznosti, način in pogoje za izbor uporabnikov večna-
menske športne dvorane pri OŠ v Račah (v nadaljevanju: športna 
dvorana).

2. člen
Najem športne dvorane obsega uporabo:

• vadbenih površin v objektu,
• garderob, sanitarij, umivalnikov in tušev v sklopu objekta,
• športnega orodja in opreme v objektu.

3. člen
(1) Športna dvorana se uporablja za naslednje namene:

• izvajanje obveznega šolskega pouka telesne vzgoje Osnovne 
šole Rače ter športne vzgoje predšolskih otrok (vrtca),

• športno vzgojo otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in 
vrhunski šport,

• športno rekreacijo klubov in športnih društev, ki imajo sedež 
na območju občine Rače–Fram ter športne tekme teh klubov 
in društev,

• športno rekreacijo drugih domačih društev in rekreativnih 
skupin,

• športno vadbo društev in klubov izven občine,
• ter prireditve občine Rače–Fram.

(2) Športna dvorana se lahko uporablja tudi za druge prire-
ditve in shode, kot so koncerti, zabavno-glasbene prireditve in 
druge podobne komercialne prireditve, če za to organizator pri-
dobi dovoljenje Občine Rače–Fram (v nadaljevanju: občina) in z 
osnovno šolo sklene pogodbo o najemu, in če za takšno prireditev 
pridobi dovoljenje pristojnega organa oz. jo priglasi pri pristoj-
nem organu v skladu z zakonom.

(3) Organizator športne oz. druge prireditve mora poskrbeti zla-
sti za varnost vseh udeležencev in gledalcev, zagotoviti nujno me-
dicinsko pomoč ter poskrbeti za vse druge ukrepe, ki jih določajo 
predpisi in hišni red.

4. člen
(1) Osnovna šola Rače uporablja športno dvorano za potrebe 

učencev Osnovne šole Rače in enot vrtca praviloma do 15:30 ure. 
Po izteku urnika šolskega pouka športne vzgoje imajo prednost 
pri najemu športne dvorane po naslednjem vrstnem redu:
• OŠ Rače za izvedbo športne vzgoje in interesnih dejavnosti



9. člen
(1) Uporabo športne dvorane zagotavljata Občina Rače–Fram 

in Osnovna šola Rače s strokovno tehničnim osebjem občine oz. 
šole.

(2) V času šolskega pouka športne vzgoje in šolskih intere-
snih dejavnosti zagotavlja uporabo dvorane OŠ Rače s svojim 
strokovnim kadrom.

10. člen
(1) Pogodba z uporabniki športne dvorane se lahko prekine, 

pred njenim iztekom sporazumno, če se tako dogovorita občina 
in uporabnik.

(2) Pogodbo o najemu lahko OŠ Rače prekine enostransko v 
naslednjih primerih:
• če uporabniki ne uporabljajo dvorane v terminih, za katere so 

sklenili pogodbo o najemu,
• če kršijo določila hišnega reda športne dvorane, najemne po-

godbe in drugih predpisov,
• če ne plačajo najema za uporabo športne dvorane. Za uporab-

nike sofinancirane iz občinskega proračuna občina na zahtevo 
osnovne šole zadrži sredstva dolžnika.

11. člen
Občina oz. osnovna šola mora voditi posebno evidenco upo-

rabe športne dvorane iz katere morajo biti razvidni zlasti nasle-
dnji podatki:
• naziv uporabnika,
• odgovorna oseba uporabnika ter vodja (trener),
• čas uporabe,
• število in imena udeležencev,
• ugotovitve o morebitnih pomanjkljivostih oz. poškodbah na 

objektu in opremi po zaključku uporabe.

12. člen
Nadzor nad uporabo športne dvorane zagotavlja pristojna 

strokovna služba občine in osnovna šola.

13. člen
Župan najkasneje v roku 15 dni po sprejemu tega pravilnika 

izda hišni red športne dvorane. Hišni red mora biti izobešen v pro-
storih športne dvorane.

14. člen
Ne glede na določila 6. člena tega pravilnika objavi župan 

razpis za uporabo športne dvorane v letu 2007, najkasneje v roku 
5 dni po sprejemu tega pravilnika.

15. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Medob-

činskem uradnem vestniku, uporabljati pa se začne naslednji dan 
po objavi.

Številka: 034/10-120/2007 Župan občine Rače–Fram
Datum: 2. november 2007 Branko Ledinek, s. r.

Občina Rače–Fram in Osnovna šola Rače urejata način pokri-
vanja stroškov športne dvorane s pogodbo.

6. člen
(1) Razpored vadbe v športni dvorani se opravi na podlagi 

javnega razpisa, ki se objavi na krajevno običajen način (glasilu 
občine, oglasne deske).

(2) Občina Rače–Fram objavi vsako leto, najpozneje do 30. 
junija, javni razpis za najem in koriščenje prostih terminov v na-
slednjem šolskem letu.

(3) Vsi klubi, društva, organizacije in skupine morajo najka-
sneje petnajst dni po objavi razpisa poslati pisno prijavo z naved-
bo želenega termina in števila ur tedensko.

(4) Na podlagi prejetih prijav izdela Občina Rače–Fram naj-
kasneje do 1. avgusta terminski plan (urnik) uporabe za naslednje 
šolsko leto.

(5) Na razpis prispele vloge pregleda komisija, v sestavi 3 čla-
nov (predstavnik športnih društev, predstavnik občinske uprave 
in predstavnik osnovne šole), ki jo imenuje župan.

(6) V primeru, da je na razpolago manj prostih terminov kot je 
interesentov, je potrebno upoštevati vrstni red, določen v 4. členu 
tega Pravilnika in načelo pravičnosti – razpoložljivi termini se 
razdelijo v sorazmerju s številom interesentov.

(7) Prav tako se v primeru, da zmanjka prostih terminov, v 
okviru posameznega športnega društva združijo sledeče starostne 
selekcije:
• cicibani
• mlajši dečki in deklice – starejši dečki in deklice
• kadeti in kadetinje – mladinci in mladinke.

7. člen
(1) Program uporabe športne dvorane in urnik zasedenosti po-

trdi župan na predlog komisije pred začetkom uporabe športne 
dvorane.

(2) Z izbranimi najemniki sklene pogodbo o najemu ravnatelj 
šole najkasneje do 10. septembra. Sestavni del pogodbe je hišni 
red športne dvorane.

(3) V pogodbi se poleg splošnih plačilnih pogojev in drugih 
določb, določi tudi odgovorna oseba uporabnika, ki odgovarja 
za dogovorjeno uporabo športne dvorane, upoštevanje hišnega 
reda, za morebitno povzročeno škodo na objektu in opremi ter 
za varnost uporabnikov in vadbe.

8. člen
(1) Župan izda hišni red športne dvorane, v katerem se po-

drobneje določijo pravila ravnanja uporabnikov športne dvora-
ne ter pooblastila odgovornih delavcev, ki skrbijo za upravljanje 
dvorane.

(2) Uporabniki športne dvorane v času uporabe le-te odgo-
varjajo za red in disciplino, prav tako pa morajo na prireditvah 
z gledalci zagotoviti svojo varnostno službo oziroma redarje, ki 
bodo skrbeli za red in mir na prireditvi.

(3) Občina Rače–Fram ne odgovarja za poškodbe igralcev in 
nastopajočih pri uporabi športne dvorane, ki bi nastale ob trenin-
gih, tekmah in prireditvah.


